Sua referência

S/2208/2020

REGIÃO AUTÔNOMA DOS AÇORES
PRESIDÊNCIA DO GOVERNO

GABINETE DO SECRETÁRIO REGIONAL ADJUNTO DAPRESIDÊNCIA
PARA OS ASSUNTOS PARLAMENTARES

Sua comunicação

25-06-2020

Exmo. Senhor

Chefe do Gabinete de Sua Excelência a

Presidente da Assembléia Legislativa da
Região Autônoma dos Açores
Rua Marcelino Lima

9901-858 Horta

Nossa referência

SAI-SRAPAP/2020/369

N° Processo Angra do Heroísmo

10-08-2020

ASSUNTO: REQUERIMENTO N.° 929/Xi - EBÍ DA HORTA

Em resposta ao requerimento referido em epígrafe, subscrito pelo Senhor Deputado João

Paulo Corvelo, da Representação Parlamentar do Partido Comunista Português, sem

prescindir quanto ao teor dos considerandos, encarrega-me S. Exa. o Secretário Regional

Adjunto da Presidência para os Assuntos Parlamentares de Informar o seguinte:

O projeto para a 2.® fase da empreitada da Escola Básica e Integrada da Horta está concluído

desde 2016 e Inclui a remodelação do Bloco D, a remodelação e ampliação do Pavilhão

Desportivo e novos equipamentos desportivos exteriores, bem como a demolição e

reconstrução dos balneários do Pavilhão Desportivo. A estimativa orçamentai apresentada

pelo projetista naquela data foi de 6.477.555,49 euros, acrescidos de IVA à taxa legal em

vigor.

Assim, a Intervenção subsequente, que também prevê as obras de manutenção, será

efetuada com o apoio do próximo Quadro Comunitário de Apoio.

Com os melhores cumprimentos, ú

A Chefe do Gabinete

LIna Maria Cabral de Freitas

Rua do Palácio | 9700 -143 Angra do Heroísmo

ASSEMeiÉlA LÈiGiSLAIlVA |
DA REGIÃO AUTÔNOMA ÒOS-AÇORES j

ARQUIVO \

EÃtrada